

11 نوفمبر 2015

الأستاذة/ هبة الصيرفي - نائب رئيس الشركات المقيدة ومدير إدارة الإفصاح بالبورصة المصرية

تحية طيبة وبعد،

مرفق لسيادتكم طيه القوائم المالية المجمعة وغير المجمعة لشركة المجموعة المالية هيرميس القابضة عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2015 (الربع الثالث من العام المالي 2015).

جدير بالذكر أن إجمالي الإيرادات التشغيلية للمجموعة في الربع الثالث من عام 2015 بلغ 668 مليون جم (فقط ستمائة وثمانية وستين مليون جنيه مصري) مقارنة بـ 585 مليون جم (فقط خمسمائة وخمسة وثمانين مليون جنيه مصري) في الربع الثالث من عام 2014.

كما بلغ صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية 120 مليون جنيه مصري (فقط مائة وعشرين مليون جنيه مصري) في الربع الثالث من عام 2015 مقارنة بصافي ربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية بلغ 100 مليون جم (فقط مائة مليون جنيه مصري) في الربع الثالث من عام 2014.

كما نرفق لسيادتكم تقرير مجلس الإدارة عن الفترة المذكورة.

وتفضلوا بقبول وافر التحية والتقدير،

هانزادة نسيم

رئيس قسم علاقات المستثمرين



تقرير مجلس الإدارة عن الربع الثالث من عام ٢٠١٥
الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥

موجز النتائج المالية:

النمو السنوي	٩ أشهر ٢٠١٤	٩ أشهر ٢٠١٥	النمو السنوي	النمو ربع السنوي	الربع الثالث ٢٠١٤	الربع الثاني ٢٠١٥	الربع الثالث ٢٠١٥	(مليون جنية مصري)
%٠	١,٩٠٨	١,٩٠٨	%١٤	%٦	٥٨٥	٦٢٩	٦٦٨	الإيرادات التشغيلية للمجموعة
%٢١-	٩٢٢	٧٣١	%٣-	%١٢	٢٣٤	٢٥٩	٢٢٨	بنك الاستثمار
%١٩	٩٨٦	١,١٧٧	%٢٦	%١٩	٣٥٠	٣٧١	٤٤٠	البنك التجاري
%٢	١,١١١	١,١٢٨	%١٢	%٦	٣٥٢	٣٧٢	٣٩٥	المصرفات التشغيلية للمجموعة
%٨-	٥٣٠	٤٨٦	%٤	%١١	١٤٩	١٧٤	١٥٥	بنك الاستثمار
%١١	٥٨١	٦٤٢	%١٩	%٢١	٢٠٢	١٩٨	٢٤٠	البنك التجاري
%٢-	٧٩٧	٧٨٠	%١٧	%٦	٢٣٣	٢٥٧	٢٧٣	صافي الربح التشغيلي للمجموعة
%٣٨-	٣٩٢	٢٤٥	%١٤	%١٣	٨٥	٨٤	٧٣	بنك الاستثمار
%٣٢	٤٠٥	٥٣٥	%٣٥	%١٦	١٤٨	١٧٣	٢٠٠	البنك التجاري
%٤٢		%٤١			%٤٠	%٤١	%٤١	صافي هامش الأرباح التشغيلية للمجموعة
%٤٣		%٣٣			%٣٦	%٣٣	%٣٢	بنك الاستثمار
%٤١		%٤٥			%٤٢	%٤٧	%٤٥	البنك التجاري
%٦-	٤٠٧	٣٨١	%١٩	%٥-	١٠٠	١٢٥	١٢٠	صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية
%٣٨-	٢٥٠	١٥٦	%٧-	%١٩	٤٣	٤٩	٤٠	بنك الاستثمار
%٤٣	١٥٧	٢٢٥	%٣٩	%٥	٥٧	٧٦	٨٠	البنك التجاري



أهم النقاط:

حققت المجموعة المالية هيرميس القابضة نتائج قوية في الربع الثالث من عام ٢٠١٥، حيث بلغ صافي ربح المجموعة بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية ١٢٠ مليون جم في الربع الثالث من العام، وهو ارتفاع سنوي بمعدل ١٩٪.

تخطى صافي هامش الأرباح التشغيلية للمجموعة الـ ٤٠٪، لتصل إلى ٤١٪ في الربع الثالث من العام الحالي.

سجل بنك الاستثمار صافي ربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية قدرة ٤٠ مليون جم في الربع الثالث من عام ٢٠١٥، وهو انخفاض سنوي بمعدل ٧٪.

بلغت الإيرادات التشغيلية لبنك الاستثمار ٢٢٨ مليون جم في الربع الثالث من عام ٢٠١٥، وهو انخفاض سنوي بمعدل ٣٪، وجاء ذلك نتيجة انخفاض إيرادات الأتعاب والعمولات لبنك الاستثمار، التي انخفضت بمعدل سنوي ٦٪ لتصل إلى ١٩٣ مليون جم في نفس الفترة.

حافظ قطاع الترويج وتغطية الاكتتاب على ريادته في السوق المحلي حيث بلغت إيرادات القطاع ٥٠ مليون جم في الربع الثالث من عام ٢٠١٥، وهو ارتفاع سنوي بمعدل ٢٢٪. بينما انخفضت إيرادات قطاع السمسرة لتصل إلى ٦٨ مليون جم في الربع الثالث من العام الحالي، وهو انخفاض سنوي بمعدل ٢٥٪، وجاء ذلك في ظل تراجع معدل التداول اليومي في معظم أسواق المنطقة. كما انخفضت إيرادات قطاع إداره صناديق الاستثمار والمحافظ المالية بمعدل سنوي ١٠٪ لتصل إلى ٤٥ مليون جم في الربع الثالث من العام ويرجع ذلك بصورة رئيسية إلى تراجع الدخل من الأتعاب التحفيزية. وبلغت إيرادات فريق الاستثمار المباشر ٢٣ مليون جم في الربع الثالث من عام ٢٠١٥، وهو انخفاض سنوي بمعدل ١٪.

بلغت المصروفات التشغيلية لبنك الإستثمار ١٥٥ مليون جم خلال الربع الثالث من عام ٢٠١٥، وهو نمو بمعدل سنوي ٤٪، وجاء ذلك نتيجة ارتفاع مصروفات العاملين والمصروفات التشغيلية الأخرى. وجدير بالذكر إنه في ظل زيادة عدد الموظفين التي ارتفعت بمعدل سنوي وصل إلى ٦٪، وتراجع عمله المحليه وزيادة معدلات التضخم، تعد هذه زياده طفيفه في المصروفات التشغيليه، ويرجع ذلك الى سياسه ترشيد المصروفات التي اتبعتها الإدارة.

حقق بنك الاعتماد اللبناني صافي ربح بعد خصم الضرائب بقيمة ١٨٠،٤ مليون دولار أمريكي للربع الثالث من العام، وهو ارتفاع سنوي بمعدل ٢٪، وجاء ذلك مدعوما بنمو الإيرادات والتركيز على ترشيد المصروفات وعلى الرغم من زيادة المخصصات.



ملخص الأنشطة:

احتل نشاط السمسرة المرتبة الأولى خلال الربع الثالث من عام ٢٠١٥ بالبورصة المصرية، سوق أبوظبي، سوق ناسداك دبي وسوق الكويت واحتل مراكز متقدمة في عدد من الأسواق الإقليمية الأخرى برغم انخفاض السيولة في معظم الأسواق العاملة بها المجموعة. ووصل حجم تنفيذات قطاع السمسرة بالمجموعة إلى ٦,٨ مليار دولار أمريكي في الربع الثالث من العام، وهو انخفاض بمعدل ٣٠٪ مقارنة بالربع السابق وانخفاض بمعدل ٢٨٪ مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.

بلغت الأصول التي يديرها قطاع إدارة صناديق الاستثمار والمحافظ المالية ٢,٨ مليار دولار أمريكي بنهاية الربع الثالث من عام ٢٠١٥، وهو انخفاض بمعدل ٨,٢٪ مقارنة بالربع السابق، وجاء ذلك بسبب انخفاض معظم الأسواق العاملة بها المجموعة.

نجح قطاع الترويج وتغطية الاكتتاب في إتمام عدد من الصفقات خلال الربع الثالث من عام ٢٠١٥. الأولى هي طرح شركة "اعمار مصر" في البورصة المصرية بقيمة ٣٠٠ مليون، كما قام الفريق بتقديم الاستشارات المالية لبيع حصة اغلبية في شركة "فوري" في صفقة تقدر قيمة الشركة الكلية ب ٧٧٣ مليون جم.

بلغت الأصول التي يديرها فريق الاستثمار المباشر ٠,٧ مليار دولار أمريكي بنهاية الربع الثالث من عام ٢٠١٥، دون تنفيذ أي عمليات تخارج خلال هذا الربع من العام.

بدأ النشاط التشغيلي لشركة المجموعة المالية هيرميس للتأجير التمويلي في أواخر الربع الثاني من العام الحالي، وقد احتل هذا النشاط المركز التاسع من حيث حجم الصفقات التي تمت في الربع الثالث من العام ٢٠١٥.

